

# 単 価 合 意 書

令和7年6月10日に契約したR6内手川第三砂防堰堤工事用道路工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和07年06月12日

発注者 住所 群馬県渋川市渋川121-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

利根川水系砂防事務所長 大坂 剛

受注者 住所 群馬県沼田市西倉内町593番地

氏名 沼田土建株式会社

取締役社長 青柳 剛

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		58,267,579	
道路土工		式	1		11,413,538	
掘削工		式	1		4,117,066	
掘削	土砂 オープンカット	m3	540	305.8	165,132	
掘削	土砂 片切掘削	m3	2,300	1,219	2,803,700	
掘削	土砂 現場制約あり	m3	100	6,154	615,400	
積込(ルース)		式	1		532,834	
路体盛土工		式	1		1,809,864	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	240	6,235	1,496,400	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	280	780.9	218,652	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	380	221.7	84,246	
盛土	転圧無し	m3	90	117.4	10,566	
路床盛土工		式	1		2,005,335	
路床盛土	2.5m未満	m3	220	6,326	1,391,720	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	490	820.3	401,947	
路床盛土	4.0m以上	m3	620	341.4	211,668	
法面整形工		式	1		2,504,827	
法面整形(切土部)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	2,360	852.8	2,012,608	
法面整形(盛土部)		m2	1,170	420.7	492,219	
残土処理工		式	1		976,446	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		104,881	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		871,565	
地盤改良工		式	1		359,064	
地盤改良		式	1		359,064	
地盤改良	セメント系固化材	m2	72	4,987	359,064	
法面工		式	1		9,019,150	
植生工		式	1		9,019,150	
植生マット		m2	3,530	2,555	9,019,150	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
擁壁工		式	1		6,439,424	
作業土工		式	1		137,822	
床掘り	土砂	式	1		33,894	
床掘り	岩塊・玉石	式	1		62,061	
埋戻し	転圧有	式	1		37,133	
基面整正		m2	10	473.4	4,734	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工		式	1		6,301,602	
補強土壁基礎	18-8-40(高炉) SD345 D13	m	31	8,295	257,145	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁 t=140mm	m2	75	29,883	2,241,225	
補強材取付	帯鋼補強土壁 SM490A 4.0×60mm	m	711	2,029	1,442,619	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	190	1,073	203,870	
採取土盛土材		式	1		288,312	
壁面上端処理	24-8-25(高炉) SD345 D13	m	31	27,524	853,244	
排水管敷設	高密度ポリエチレン管（網状管） 管径 200mm	m	55	5,197	285,835	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水管敷設	高密度ポリエチレン管（波状管） 管径 200mm	m	10	2,776	27,760	
フィルター材	C-40	m3	82	8,556	701,592	
石・ブロック積(張)工		式	1		2,244,289	
作業土工		式	1		48,710	
床掘り	土砂	式	1		15,942	
埋戻し	転圧有	式	1		18,566	
基面整正		m2	30	473.4	14,202	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		2,195,579	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉)	m	35	10,646	372,610	
コンクリート(間知)ブロック積	間知ブロック	m2	64	27,442	1,756,288	
胴込・裏込材(碎石)	RC-40	m3	9	7,409	66,681	
舗装工		式	1		1,367,310	
舗装工		式	1		1,367,310	
碎石舗装	RC-40	m2	2,100	651.1	1,367,310	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カルパート工		式	1		3,171,758	
作業土工		式	1		58,479	
床掘り	土砂	式	1		20,336	
埋戻し	転圧有	式	1		38,143	
場所打函渠工(構造物単位)		式	1		2,894,846	
函渠	24-12-40(高炉)	m3	35	66,934	2,342,690	
鉄筋	SD345 D13	t	2.35	179,153	421,009	
鉄筋	SD345 D16~25	t	0.74	177,226	131,147	
かご工		式	1		218,433	
ふとんかご	階段式 高さ50cm×幅120cm	m	17	12,849	218,433	
排水構造物工		式	1		2,327,381	
作業土工		式	1		112,472	
床掘り	土砂	式	1		19,269	
埋戻し	転圧有	式	1		74,267	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正		m2	40	473.4	18,936	
管渠工		式	1		1,690,029	
ヒューム管(B形管)	外圧管1種 φ600 180° 固定基礎	m	18	44,237	796,266	
ヒューム管(B形管)	外圧管1種 φ800 180° 固定基礎	m	13	68,751	893,763	
集水枠・マンホール工		式	1		452,196	
現場打ち集水枠	800×800×1000 現場打材 18-8-40(高炉)	箇所	1	102,517	102,517	
現場打ち集水枠	800×800×1300 現場打材 18-8-40(高炉)	箇所	1	162,633	162,633	
現場打ち集水枠	1000×1000×1200 現場打材 18-8-40(高炉)	箇所	1	187,046	187,046	
かご工		式	1		72,684	
ふとんかご	スロープ式 高さ50cm×幅120cm	m	6	12,114	72,684	
防護柵工		式	1		3,853,783	
路側防護柵工		式	1		2,477,321	
ガードレール	塗装品 Gr-C-4E	m	141	8,203	1,156,623	
ガードレール	塗装品 Gr-C-2B	m	31	11,123	344,813	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込	m	85	11,481	975,885	
防護柵基礎工(プレキャスト)		式	1		1,376,462	
プレキャストカーポートレベル基礎	H=0.48m B=1.2m	m	31	44,402	1,376,462	
伐木除根工		式	1		16,671,677	
伐木除根工		式	1		16,671,677	
伐木・伐竹(複合)		m2	14,300	293.6	4,198,480	
運搬(伐木除根)	幹・根	m3	1,400	2,347	3,285,800	
運搬(伐木除根)	枝葉	m3	1,100	2,223	2,445,300	
処分費	幹	m3	1,026	2,753	2,824,578	
処分費	根	m3	348	2,753	958,044	
処分費	枝葉	m3	1,075	2,753	2,959,475	
仮設工		式	1		1,400,205	
交通管理工		式	1		1,400,205	
交通誘導警備員		式	1		1,400,205	



# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		58,267,579	
共通仮設費		式	1		16,271,066	
共通仮設費		式	1		10,622,040	
準備費		式	1		5,719,439	
木根等処分費		式	1		5,719,439	
安全費		式	1		4,336,322	
落石防護ネット		式	1		4,336,322	
現場環境改善費（率計上）		式	1		566,279	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,649,026	
純工事費		式	1		74,538,645	
現場管理費		式	1		21,382,779	
工事原価		式	1		95,921,424	
一般管理費等		式	1		15,278,576	
工事価格		式	1		111,200,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		11,120,000	
工事費計		式	1		122,320,000	